
                    Câmara Municipal de Leandro Ferreira 
        Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais 

 

_____________________________________________________________________ 

  

Praça São Sebastião nº 36 – Centro – Leandro Ferreira /MG - 35.657-000 
Contatos: (37) 3277-1259 – e-mail: camaralf@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 002-2025 

 

Poder Legislativo 

Municipal – Nomeia 
Diretora Geral - 

Providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Leandro Ferreira, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o inciso XI da Lei Orgânica Municipal, tendo em 

vista o disposto inciso IX do art. 32 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal, considerando-se o disposto da Lei Complementar nº 030-2024, 

que instituiu o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Poder Legislativo 

Municipal, RESOLVE: 
 

Art. 1º - A Câmara Municipal de Leandro Ferreira, Estado de Minas 

Gerais, nomeia a Sra. JANAINA FARIA MOREIRA, inscrita no CPF sob nº 

084.830.236-28, para exercer o cargo em Comissão de Diretora Geral, 

para exercer as atribuições relativas ao cargo previstas na Lei 

Complementar nº 030/2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de Janeiro de 2025. 

 

Leandro Ferreira, 03 de Janeiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Egnaldo Rodrigues 

Presidente da Câmara Municipal 


		2025-01-13T17:12:26-0300
	EGNALDO RODRIGUES:58549994634




